CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE-n° 232/73 PARECER CEE-n° 124/74

Aprovado por Deliberação de

3 0 / j a n e i r o / 7 4

INTERESSADO: Faculdade de Farmácia e Odontologia de Ribeirão Preto

ASSUNTO: Relatório das atividades Didáticas e administrativas referente
ao exercício de 1972

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU - Delegação

RELATOR: Conselheiro Rivádavia Marques Júnior

HISTÓRICO: O diretor da Faculdade de Farmácia e Odon-

tologia encaminha a este Conselho, para fins de aprovação o relatório das

atividades desenvolvidas por aquela instituição durante o ano de 1972.

De fls. 3 a 21, o senhor relata as ocorrências do

exercício de 72, à luz, do of. Circular CES-n° 8/69 e, em seguida, foi jun-

tado os relatórios de todos os departamentos da instituição.

Já analisado pela Assessoria Técnica, e considerando

favoravelmente em ordem, o presente relatório para à análise do mérito

por esta Câmara.

FUNDAMENTAÇÃO: Os dados constantes do processo expres-

sam o funcionamento nornal da instituição durante o exercício de 1972, em

que, ao lado do atividade docente, desponta a produção científica da ins-

tituição através de trabalhos de pesquisa, participação em Congressos,

além de grande serviço à comunidade.

CONCLUSÃO: Pelo que consta dos autos, voto pela apro-

vação do Relatório das atividades Didáticas e Administrativas do ano de

1972 da Faculdade de Farmácia e Odontologia de Ribeirão Preto.

São Paulo, 9 de janeiro de 1974

a) Conselheiro Rivadávia Marques Júnior - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO G R A U , no uso de sua competên-
cia, deferida pela Deliberação-CEE de 9 de outubro de 1973 e Por-
taria-GP n° 5/73, e de acordo com o Decreto n°1, artigo 2°,in-
ciso IV de 11 de julho de 1972, delibera adotar como seu Parecer
a conclusão VOTO do Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Luiz
Ferreira Martins, Clavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira
de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 1974

a) Conselheiro Moacyr Epedito Vaz Guimarães - Presidente